U$S 50.000 (dólares estadounidenses cincuenta mil) * El mismo será pago en dos etapas. El 50% 

una vez suscripta el acta del fallo conforme a los párrafos subsiguientes del presente punto y el saldo como 

se detalla en el punto 1.9.1 

2º Premio: U$S 12.000.- (dólares estadounidenses doce mil)* 

3º Premio: U$S   6.000.- (dólares estadounidenses seis mil) * 

Menciones Honoríficas: a criterio del Jurado  

* Los premios serán abonados en pesos, equivalentes al valor de cotización que determine el Banco 

de la Nación al día del pago por parte del Promotor a la Sociedad Central de Arquitectos.

[...]

aquellos consideren convenientes, con fines informativos, sin derecho a compensación alguna, hasta 

transcurrido un período de 24 (veinticuatro) meses de la finalización del Concurso.  

1.9. OBLIGACIONES 

1.9.1 OBLIGACIONES DEL PROMOTOR Y GANADOR 

El ganador del Concurso que obtenga el Primer Premio cobrará el saldo del premio, U$S 25.000 

(dólares estadounidenses veinticinco mil) con los mismos requisitos establecido en el art. 1.8.1 Premios. Este 

remanente lo pagará el Promotor, una vez que manifieste conformidad por los ajustes solicitados, en un plazo 

no mayor de 30 días hábiles a contar de la fecha de entrega de la documentación.